[bookmark: _Hlk74690363][bookmark: _Toc12646][bookmark: _GoBack]关于举办第九届阅乐读书季
“我最喜爱的中华文学名篇”
朗诵会的通知
各党总支、直属党支部：
为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的二十大精神，积极培育和践行社会主义核心价值观，大力弘扬中华优秀传统文化、革命文化和社会主义先进文化，切实推动全民阅读活动，激发学生朗诵经典的热情，提升大学生的文化素养，着力营造良好校园文化氛围。根据学校第九届阅乐读书季活动的总体安排，现将“我最喜爱的中华文学名篇”朗诵会相关事宜通知如下：
一、活动主题
“我最喜爱的中华文学名篇”朗诵会
二、活动对象
全校师生
3、 活动时间
2023年5月5日（星期五）
四、活动地点
办公楼第一会议室103
五、活动要求
1.朗诵时长为5—8分钟
2.每个团队人数为4—8人（至少1名教师，教师包含在总人数之内）。
3.表现形式不限，可结合PPT、视频、舞蹈、服装、音乐、手势等富有特色的表现形式，如有配乐文件，则要求为MP3格式，配乐时长与朗诵时间基本吻合；如有视频文件，则要求为MP4格式。
4.最佳人气奖由评委老师打分占比为60%，现场观众投票选择占40%进行计算选出。
六、报名方式
各二级学院可推选1—2个团队于4月18日16:00前将参赛报名表等以学院为单位打包发送至指定邮箱2256560164@qq.com。注：1.需要发送的材料有：经典文学朗诵文章（放在Word里）、申报表（材料一起打包发送）2.文件命名方式：按“我最喜爱的中华文学名篇”朗诵会+学院+专业班级+姓名”命名；3.申报表中成员情况第一栏位置填写组长信息。
为及时交流工作信息，请各二级学院指定该比赛负责人和选手于4月18日前加入QQ群：757618570。
七、奖项设置
根据得分评选出一、二、三等奖及最佳人气奖，具体奖项根据参赛团队数确定。

附件：1.报名表
2.评分细则表

主办：党委宣传网工部 学生处 图书馆 团委 工会
                          承办：民政与社会治理学院
                                 2023年4月7日
3

附件1
[bookmark: _Toc23289]报名表

参赛单位：                           日期：
	朗诵主题

	参与老师

成员情况
	姓名
	性别
	专业班级
	学号

	朗诵内容简介

附件2
[bookmark: _Toc15293]评分细则表
	评价项目
	评价要点

	朗诵内容
（35分）
	1.思想内容能紧紧围绕主题，观点正确、鲜明，见解独到,内容充实具体,生动感人（15分)

	2.材料真实、典型、新颖,事迹感人、实例生动，反映客观事实,具有普遍意义,体现时代精神（10分）

	3.朗诵文稿结构严谨,构思巧妙，引人入胜（5分）

	4.文字简练流畅,具有较强的思想性（5分）

	语言表达
（35分）
	1.朗诵者者语言规范,吐字清晰,声音洪亮圆润。（10分）

	2.朗诵表达准确、流畅、自然。（10分)

	3.朗诵表演技巧处理得当,语速恰当,语气、语调、音量、节奏张弛符合思想感情的起伏变化，能熟练表达所演讲的内容。（15分）

	形象风度
（20分）
	1.朗诵者精神饱满,能较好地运用舞蹈姿态、动作走位、手语手势、表情等艺术表现形式，表达对中华文学名篇的理解。（10分）

	2.朗诵者着装端庄大方,举止自然得体,有风度,富有艺术感染力。（10分）

	会场效果
（10分)
	朗诵具有较强的感染力、吸引力和号召力,能较好地与听众感情融合在一起，营造良好的演讲效果；朗诵时间控制在最低5分钟，最高8分钟之内。（10分）